
UCHWAŁA NR XLVII/397/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U. 
2018 poz. 870), Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 1 sierpnia 2022 r. w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Sobków postanawia nie uwzględnić petycji. 

2. Uzasadnienie  sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75EC371-9F80-4985-9968-BE1A9DE8C406. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Sobków wpłynęła drogą mailową petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Sobków, stosownie do swoich kompetencji wynikających 
z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w związku z § 68 ust. 2 Statutu Gminy 
Sobków przyjętego Uchwałą Nr LI/320/2018 Rady Gminy Sobków z dnia  20 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Sobków, skierował w dniu 16 sierpnia 2022 r. petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, zgodnie z właściwością rzeczową. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła niniejszą petycję na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2022 r. 
Analizując treść petycji Komisja stwierdziła, iż zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek zainteresowanych środowisk.           
W trakcie dyskusji uznano, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywności młodzieży                 
w zakresie działań samorządu stanowi istotny element umacniania idei samorządowej, jednakże powinny być 
one dostosowane do specyfiki danej gminy. W gminie Sobków nie istnieją szkoły ponadpodstawowe, ani 
wyższe, w związku z tym nie istnieją samorządy uczniowskie ani studenckie. Brak jest również zaangażowania 
młodzieży w proces tworzenia omawianej instytucji. Radni nie otrzymywali do tej pory ze strony młodzieży 
z terenu gminy Sobków żadnych sygnałów o chęci czy potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
W przypadku wystąpienia z wnioskiem o utworzenie przedmiotowej rady przez młodzieżowe środowiska, rada 
gminy podejmie i wesprze inicjatywę o jej utworzenie. 

Mając na względzie brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony gminnych środowisk, 
Rada Gminy Sobków podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać złożona petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie. Zdaniem organu stanowiącego zdolność do wykonywania zadań zależy od 
zaangażowania młodzieży, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75EC371-9F80-4985-9968-BE1A9DE8C406. Podpisany Strona 1



30.09.2022, 09:19 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. | eSesja.pl

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/885472/3d68adc68c7b471 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie rozpatrzenia petycji.

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Lista imienna

ZA (7)

Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł Piorun Paweł Pyjas Józef

Strojek Wiktor Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Augustyn Eugeniusz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (7)

Cymba Marek Gabryś Anna Hanszke Krzysztof Kuchta Halina

Kuś Mateusz Syncerz Beata Wójcicka Danuta

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

